R. Presidente Costa e Silva esquina com a R. Castelo Branco, N.259-E, Vila Nova,

Arenápolis - MT, 78420-000. Telefone: (65) 3343-1105

ESTADO  DE  MATO  GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021

DECLARAÇÃO QUANTO A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA A DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 008/2021

DECLARAMOS, para os devidos fins e que surjam os efeitos legais, que HOUVE 01 (UMA)

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O EDITAL 008/2021, DE 26/04/2021, (ANEXOS I E II) que dispõe
sobre a DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVA E PRÁTICA DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021, PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DESTINADO A SUPRIR
AS CONTRATAÇÕES POR NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA
O QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MATO GROSSO.

Pela veracidade desta Declaração, datamos e assinamos a presente.

Prefeitura Municipal de Arenápolis – MT, 29 de abril de 2021.

EDERSON FIGUEIREDO
Prefeito Municipal

WEIMAR PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSILENE GARCIA BARROSO DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

R. Presidente Costa e Silva esquina com a R. Castelo Branco, N.259-E, Vila Nova,

Arenápolis - MT, 78420-000. Telefone: (65) 3343-1105

ESTADO  DE  MATO  GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021 PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
PARA O QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MATO GROSSO –
ANO: 2021

ANEXO I

RECURSO INTERPOSTO

Candidato: Marciel Washington Ribeiro Leite
Inscrição Nº: 257 Data de Nasc.: 25/09/1994 Sexo: M CPF: 732.751.821-53 Celular: (65) 9.9663-1716 RG:
16282116-SSP/MT RG Expedição: 27/08/2002 Pai: Washington Zarur Araújo de Souza Leite Mãe: Euza
de Jesus Ribeiro Email: mr2.leite@gmail.com CEP: 78300-000 Endereço: Rua D 11, Esquina Rua E
Jardim Bela Vista. Tangará
da Serra - MT

Bom Dia,
Gostaria de pedir recurso a respeito da baixa classificação que obtive na realização da prova objetiva, pois
segundo o gabarito e a folha de rascunho destacada após a realização do certame, obtive 80% de acerto.
Segue as minhas alternativas escolhidas:

1)D
2)D
3)A
4)E
5)E
6)A
7)B
8)D
9)D
10)C
11)A
12)C
13)C
14)B
15)B
16)C
17)D
18)D
19)B
20)D
Grato pela resposta e sem mais,
Marciel W. R. Leite

mailto:mr2.leite@gmail.com

R. Presidente Costa e Silva esquina com a R. Castelo Branco, N.259-E, Vila Nova,

Arenápolis - MT, 78420-000. Telefone: (65) 3343-1105

ESTADO  DE  MATO  GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

R. Presidente Costa e Silva esquina com a R. Castelo Branco, N.259-E, Vila Nova,

Arenápolis - MT, 78420-000. Telefone: (65) 3343-1105

ESTADO  DE  MATO  GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

ANEXO II

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021 PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O QUADRO DE
PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MATO GROSSO – ANO: 2021

RESPOSTA DO RECURSO INTERPOSTO CONTRA  O RESULTADO DA PROVA OBJETIVA

 A ALEGAÇÃO DO CANDIDATO A RESPEITO DA BAIXA CLASSIFICAÇÃO FOI CONSIDERADA IMPROCEDENTE,
POIS SALIENTA-SE QUE AS QUESTÕES DE NUMEROS 02, 03, 09, 12, 18 E 19 FORAM ANULADAS POR CONTEREM MAIS
DE UMA RESPOSTA, E/OU RASURAS, CONTRARIANDO O ITEM 8.8.1 DO EDITAL 001/2021, PERMANECENDO ASSIM, A
CLASSIFICAÇÃO CONFORME CONSTA NO EDITAL 008/2021, DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 001/2021.

8.8.1 -  Não serão computadas as questões não assinaladas, assinaladas a
lápis, assim como as questões que contenham  mais de uma resposta,
emenda ou rasura, ainda que legíveis.

SEGUE PAGINA DIGITALIZADA DA PROVA DO CANDIDATO COMPROVANDO O QUE FOI FEITO NAS QUESTÕES
ENUMERADAS ACIMA.

R. Presidente Costa e Silva esquina com a R. Castelo Branco, N.259-E, Vila Nova,

Arenápolis - MT, 78420-000. Telefone: (65) 3343-1105

ESTADO  DE  MATO  GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

R. Presidente Costa e Silva esquina com a R. Castelo Branco, N.259-E, Vila Nova,

Arenápolis - MT, 78420-000. Telefone: (65) 3343-1105

ESTADO  DE  MATO  GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

Prefeitura Municipal de Arenápolis – MT, 29 de abril de 2021.

EDERSON FIGUEIREDO
Prefeito Municipal

WEIMAR PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSILENE GARCIA BARROSO DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente Organizadora do Processo Seletivo Simplificado